

Инвестор			Форма по ОКУД	Код
Заказчик (Генподрядчик)	НО "Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области"		по ОКПО	032205
Подрядчик (Субподрядчик)	ООО "Стройкомфорт"		по ОКПО	
Стройка	Капитальный ремонт многоквартирного жилого дома по адресу Смоленская область, г. Смоленск, пер. 2-й Краснофлотский, дом 34Б		по ОКПО	
Объект	капитальный ремонт крыши	(наименование, адрес)	Вид деятельности по ОКДП	
		(наименование)	номер	115/ЭА149а-2021
			дата	27.12.2021
			Вид операции	

Номер документа	Дата составления	Отчетный период
1	02.03.2022	с 16.02.2022 по 02.03.2022

# АКТ О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Акт выполненных работ №1

Основание:

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда):

1600,28 (181,31) тыс.руб.

Средства на оплату труда

212,30 (9,93) тыс.руб.

Сметная трудоемкость

1112,78 чел.час.

№ п/п	№ п/п в акте	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для				Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего	на единицу	коэффициенты		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		
<b>Раздел 1. Демонтаж</b>														
1	1	ФЕР46-04-008-04	Разборка покрытий кровель: из волнистых и полуволнистых хризотилцементных листов	100 м2			2,4704							
			Объем=(18,93*6,5+18,93*6,55) / 100											
			1 ОТ					124,02		306,38	21,39	6 553		
			2 ЭМ					30,64		75,69	7,35	556		
		999-9900	Строительный мусор	м	2,18		5,385472							
			3Т	чел.-ч	15,9		39,27936							
			Итого по расценке					154,66		382,07				
			ФОТ							306,38		6 553		
			Приказ № НР Работы по реконструкции зданий и 812/пр от сооружений: разборка отдельных 21.12.2020 конструктивных элементов здания Прил. п.40.2 (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91			278,81		5 963		
			Приказ № СП Работы по реконструкции зданий и 774/пр от сооружений: разборка отдельных 11.12.2020 конструктивных элементов здания Прил. п.40.2 (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52			159,32		3 408		
2	2	ФЕР58-1-1	Разборка деревянных элементов конструкций крыш: обрешетки из брусков с прозорами	100 м2			2,4704							
			1 ОТ					120,37		297,36	21,39	6 361		
			2 ЭМ					39,74		98,17	7,35	722		
			3 в т.ч. ОТм					6,21		15,34	21,39	328		
		999-9900	Строительный мусор	м	1,4		3,45856							
			3Т	чел.-ч	15,16		37,451264							
			3Тм	чел.-ч	0,46		1,136384							
			Итого по расценке					160,11		395,53				
			ФОТ							312,70		6 689		
			Приказ № НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные) 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92	%	90		90			281,43		6 020		
<b>Всего по позиции</b>										<b>820,20</b>		<b>16 480</b>		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ № СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные) 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92				%	46		46			143,84		3 077
<b>Всего по позиции</b>												
3	3	ФЕР58-2-2	Разборка слуховых окон: прямоугольных однокатных Объем=1 / 100	100 шт			0,01			820,80		16 180
		1 ОТ						2 455,84		24,56	21,39	525
		2 ЭМ						10,37		0,10	7,95	1
		999-9900	Строительный мусор	т	5,6		0,056					
		ЗТ		чел.-ч	309,3		3,093					
		Итого по расценке										
		ФОТ						2 466,21		24,66		525
		Приказ № НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные) 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92		%	90		90			24,56		473
		Приказ № СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные) 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92		%	46		46			11,30		242
<b>Всего по позиции</b>												
4	4	ФЕР10-01-039-05	Установка люков в перекрытиях, площадь проема до 2 м2 (Демонтаж) Объем=(0,58*0,6) / 100	100 м2			0,00348			58,06		1 241
		Приказ от Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8 04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.2										
		1 ОТ						1 029,33	0,8	2,87	21,39	61
		2 ЭМ						1 078,67	0,8	3,00	7,35	22
		3 в т.ч. ОТМ						165,68	0,8	0,46	21,39	10
		4 М						1 668,50	0	0,00	5,69	
		01.7.04.07	Скобяные изделия	компл	0		0					
		08.1.02.06	Лазы и люки	м2	100		0					
		ЗТ		чел.-ч	121,67		0,8	0,3387283				
		ЗТМ		чел.-ч	12,51		0,8	0,0348278				
		Итого по расценке										
		ФОТ						3 776,50		5,87		71
										3,33		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № 812/нр от 21.12.2020 Прил. п.10. Приказ № 812/нр от 21.12.2020 п.25	Деревянные конструкции	%	108		108			3,60		77
		Приказ № 774/нр от 11.12.2020 Прил. п.10. Приказ № 774/нр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55		55			1,83		39
6	5	ФЕРр56-1-1	Всего по позиции							11,30		199
		Демонтаж оконных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах (окна фронтонов)	100 шт	0,02								
		Объем=2 / 100										
		1 ОТ						1 051,72		21,03	21,39	450
		2 ЭМ						97,07		1,84	7,35	14
		3 в т.ч. ОТМ						9,45		0,19	21,39	4
		999-9900 Строительный мусор										
		3Т	м		10,66		0,2132					
		3Тм	чел.-ч		128,73		2,5746					
		Итого по расценке	чел.-ч		0,7		0,014	1 148,79		22,97		
		ФОТ								21,22		454
		Приказ № 812/нр от 21.12.2020 Прил. п.90	Проемы (ремонтно-строительные)	%	90		90			19,10		409
		Приказ № 774/нр от 11.12.2020 Прил. п.90	Проемы (ремонтно-строительные)	%	47		47			9,97		213
		Всего по позиции								52,04		1 086

Раздел 2. Устройство крыши												
7	6	ФЕРр58-5-3	Ремонт деревянных элементов конструкций крыши: смена стропильных ног из брусьев	100 м			0,6722					
			Объем=(5,77*3+5,68*4+1,87*2+1,85*3+2,01+1,89+2*7) / 100					1 280,27		860,60	21,39	18 408
		1 ОТ						23,04		15,49	7,35	114
		2 ЭМ										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			З в т.ч. ОТМ					3,71		2,49	21,39	53
		4 М						388,40		247,64	5,69	1 409
		11.1.03.01 Бруски обрезные		м3	0							
		999-9900 Строительный мусор		м	0,97		0,852034					
		ЗТ		чел.-ч	150,09		100,890498					
		ЗТм		чел.-ч	0,32		0,215104					
		Итого по расценке						1 671,71		1 123,73		18 461
		ФОТ								863,09		16 615
		Приказ № НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	90		90			776,78		
		812/лр от										
		21.12.2020										
		Прил. п.92										
		Приказ № СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	46		46			397,02		8 492
		774/лр от										
		11.12.2020										
		Прил. п.92										
8	7	ФССЦ-11.1.03.01-0086	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 150 мм и более, сорт II (Стропильная нога 150x100мм, подкос 150x100мм)	м3			0,838	2 156,00		2 297,53	5,69	45 038
			(Материалы)							1 806,73		10 280
			Объем=0,1*0,15*(5,77*3+5,68*4+1,87*2+1,85*3+2,01+1,89)*1,05									
9	8	ФССЦ-11.1.03.06-0094	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт II (кобылка 100x50мм)	м3			0,0735	1 320,00		97,02	5,69	552
			(Материалы)									
			Объем=0,05*0,1*2*7*1,05									
10	9	ФЕР58-5-1	Ремонт деревянных элементов конструкций крыши: укрепление стропильных ног расшивкой досками с двух сторон (установка затяжек)	100 м			0,562					
			Объем=(2,81*20) / 100									
		1 ОТ		м3	0			340,09		191,13	21,39	4 088
		2 ЭМ		чел.-ч	39,87			24,09		13,54	7,35	100
		З в т.ч. ОТМ		чел.-ч	0,35			4,06		2,28	21,39	49
		4 М		чел.-ч				263,52		148,10	5,69	843
		11.1.03.06 Доски обрезные		м3	0							
		ЗТ		чел.-ч								
		ЗТм		чел.-ч								
		Итого по расценке						627,70		352,77		4 137
		ФОТ								193,41		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	90		90			174,07		3 723
		812/пр от 21.12.2020										
		Прил. п. 92										
		Приказ № СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	46		46			88,97		1 903
		774/пр от 11.12.2020										
		Прил. п. 92										
11	10	ФССЦ-11.1.03.06-0094	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт II (затяжка 150х50мм)	м3			0,443	1 320,00		594,76	5,69	3 327
			(Материалы)							615,81		10 657
			Объем=0,05*0,15*2,81*20*1,05									
12	11	ФЕР12-01-020-01	Устройство кровель различных типов из металлочерепицы	100 м2			2,4704					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ		шт	0			1 634,38	1,15	4 643,21	21,39	99 318
		2 ЭМ						605,45	1,25	1 869,63	7,35	13 742
		3 в т.ч. ОТМ						40,43	1,25	124,85	21,39	2 671
		4 М						10 899,57		26 926,30	5,69	153 211
		08.1.02.07	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли: разжелобки, коньки, ендовы, карнизные и торцевые планки, заглушки и т.д.									
		12.1.03.02	Металлочерепица	м2	126		311,2704					
		ЗТ		чел.-ч	173,87	1,15	463,9577152					
		ЗТМ		чел.-ч	3,21	1,25	9,91248					
		Итого по расценке						13 139,40		33 439,14		
		ФОТ		%	109	0,9	98,1			4 768,06		101 989
		Приказ № НР Кровли 812/пр от 21.12.2020								4 677,47		100 051
		Прил. п. 12,										
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020										
		п. 25										

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № СП Кровли 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12. Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	57	0,85	48,45			2 310,13		49 414
12.1	12	ОП п.1.12 к ФЕР12-01- 020-01	Всего по позиции Затраты на электроэнергию, потребляемую ручным инструментом (в размере 1 % от оплаты труда рабочих, добавляются к сметной стоимости материалов)	Поправка			2,4704	16,34		40 426,74	5,69	415 736
13	13	ФССЦ- 11.1.03.06- 0001	Доска обрезная, антисептированная, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 32-40 мм, сорт II (Материалы) Цена=1% от 1634,38	м3			-3,631488	1 611,84		-5 853,38	5,69	-33 306
14	14	ФССЦ- 11.1.03.01- 0011	Брусiki деревянные пропитанные, длина 1 м и более, ширина 40-75 мм, толщина 22-32 мм, сорт I (Материалы)	м3			-1,136384	1 631,22		-1 853,69	5,69	-10 547
15	15	Счет фактура №13 от 11.02.2022	Металлочерепица "Супермонтеррей" 0,5 толщ., RAL 8017 (Материалы) Цена=870/1,2 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	м2			311,2704	725,00	1,02	40 454,13	5,69	230 184
16	16	ФССЦ- 11.1.03.01- 0075	Брусiki обрезные, хвойных пород, длина 2- 6,5 м, толщина 40-60 мм, сорт II (контроль качества 50x50 мм) (Материалы) Объем=0,4952*1,05	м3			0,51996	1 250,00		649,95	5,69	3 698
17	17	ФССЦ- 11.1.03.06- 0090	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75- 150 мм, толщина 32-40 мм, длина 4-6,5 м, сорт II (обрезка 100x32 мм) (Материалы) Объем=2,69*1,05	м3			2,8245	1 430,00		4 039,04	5,69	22 982

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
18	18	ФССЦ-01.07.07.14-0056	Прокладки уплотнительные пенополиуретановые открытопористые для металлочерепицы 1800x50x50 мм	м			37,96	25,00		946,50	5,69	5 386
			(Материалы) Объем=18,93*2									
19	19	ФССЦ-08.1.02.07-0034	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли коньковый элемент, разжелобки, профили с покрытием (коньковая планка, планка примыкания, планка карнизная, капельник)	м2			38,9334	164,28		6 395,98	5,69	36 393
			(Материалы для строительных работ) Объем=0,4*18,93+0,175*18,93*2*2+(5,46*2*2+5,78*2*4,31*2+1,1)*0,42									
20	20	ФССЦ-12.1.01.05-0033	Планка торцевая металлическая для металлочерепичной кровли, окрашенная, ширина до 120 мм, высота до 145 мм, длина 2000 мм	шт			18	84,42		1 519,56	5,69	8 646
			(Материалы для строительных работ) Объем=(6,5+6,55)*2/2+4,45*2/2									
21	21	Счет фактура №5 от 07.02.2022	Снегозадержатель трубчатый Вогте Т-образная опора, труба плоско-овальная 42x25 мм, обжимка, заглушки, 3м, 3 опоры	комплект			13	4 416,57	1,02	10 292,62	5,69	58 565
			(Материалы для строительных работ) Цена=5300/1,2 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а									
22	22	ФССЦ-08.3.05.05-0052	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,5 мм (нижнее примыкание, галстуки)	м2			17,3042	45,82		792,88	5,69	4 511
			(Материалы для строительных работ) Объем=(5,46*2*2+5,78*2*4,31*2)*0,31+(1,8*2+2,5*6)*0,23									
23	23	ФЕР10-01-022-01	Подшивка потолков: досками обшивки (подшивка карниза, свеса, лобовой доски)	100 м2			0,29187					
			Объем=(13,05+16,137) / 100 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б									
			При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗМ=1,25									
			1 ОТ					454,46	1,15	152,54	21,39	3 263
			2 ЭМ					51,99	1,25	18,97	7,35	139
			3 в т.ч. ОТМ					7,80	1,25	2,85	21,39	61
			4 М					4 156,30		1 213,10	5,69	6 903



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
3Т				чел.-ч	52,6	1,15	17,6552163					
3ТМ				чел.-ч	0,64	1,25	0,233496					
Итого по расценке								4 662,75		1 384,61		
ФОТ										155,39		3 324
Приказ № НР Деревянные конструкции				%	108	0,9	97,2			151,04		3 231
812/пр от												
21.12.2020												
Прил. п.10,												
Приказ №												
812/пр от												
21.12.2020												
п.25												
Приказ № СП Деревянные конструкции				%	55	0,85	46,75			72,64		1 554
774/пр от												
11.12.2020												
Прил. п.10,												
Приказ №												
774/пр от												
11.12.2020												
п.16												
Всего по позиции										1 608,29		15 090
24	24	ФССЦ-11.01.12-0008	Доска обшивочная "Вагонка", тип 0-1, 0-2, 0-3, наружная и внутренняя из древесины, толщина 16 мм, ширина без гребня 70-90 мм	м3			-0,542878	2 194,00		-1 191,07	5,89	-6 777
(Материалы)												
25	25	ФССЦ-11.03.06-0086	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 25 мм, длина 4-6,5 м, сорт II (доска подшивки 100x25 мм)	м3			0,7662	1 375,00		1 053,53	5,69	5 995
(Материалы)												
Объем=29,187*0,025*1,05												
26	26	ФЕР15-04-024-02	Простая окраска масляными составами по дереву: кариза	100 м2			0,29187					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25												
04.08.2020 № 421/пр п.586												
1 ОТ								258,70	1,15	86,93	21,39	1 857
2 ЭМ								3,60	1,25	1,31	7,35	10
3 в т.ч. ОТМ								0,72	1,25	0,26	21,39	6
4 М								267,64		78,12	5,69	445
14.4.02.04 Краски для внутренних работ масляные готовые к применению				т	0,0299		0,0087269					
ЗТ				чел.-ч	29,6	1,15	9,9352548					
ЗТМ				чел.-ч	0,06	1,25	0,0218903					
Итого по расценке								529,94		166,26		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			ФОТ									
		Приказ № НР Отделочные работы 812/пр от 21.12.2020		%	100	0,9	90			87,09		1 863
		Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020								78,38		1 677
		п.25										
		Приказ № СП Отделочные работы 774/пр от 11.12.2020		%	49	0,85	41,65			36,27		776
		Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020										
		п.16										
27	27	ФССП- 14.4.02.04- 0186	Всего по позиции Краска масляная и алкидная цветная, готовая к применению для наружных работ МА-15, коричневая (Материалы)	т			0,008727	18 028,47		280,91	5,69	4 765
28	28	ФЕР-12-01-012- 01	Ограждение кровель перилами	100 м			0,353					
			Объем=(17,65*2) / 100									
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ		т	0,3		0,1059	52,27	1,15	21,22	21,39	454
		2 ЭМ		чел.-ч	5,9	1,15	2,395105	48,51	1,25	21,41	7,35	157
		3 в т.ч. ОТм		чел.-ч				5,29	1,25	2,33	21,39	50
		4 М						19,41		6,85	5,69	39
		07.2.07.13 Конструкции стальные перил										
		ЗТ										
		ЗТм										
		Итого по расценке						120,19		49,48		504
		ФОТ								23,55		494
		Приказ № НР Кровли 812/пр от 21.12.2020		%	109	0,9	98,1			23,10		
		Прил. п.12, Приказ № 812/пр от 21.12.2020										
		п.25										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № СП Кровли 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12. Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	57	0,85	48,45			11,41		244
Всего по позиции												
29	29	Счет-фактура №5 от 07.02.2022	Кровельное ограждение D-Bork H=1,2 м оцинкованное RAL 8017 L=3м	шт		12		5 500,00	1,02	11 831,28	5,69	1 388 67 320
(Материалы) Объем=17,65*2/3 Цена=6600/1,2 Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЗМ=2%; МАТ=2%) 04.08.2020 № 421/пр п.92а												
30	30	ФЕР-12-01-032- 02	Монтаж снегозадержателя: решетчатого и трубчатого (Монтаж кровельных мостиков)	100 м		0,175						
Объем=17,5 / 100 Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению 04.08.2020 № новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.58б												
		1 ОТ		м	0							
		2 ЗМ		чел.-ч	5,3	1,15	1,086625	49,82	1,15	10,03	21,39	215
		3 в т.ч. ОТМ		чел.-ч	0,11	1,25	0,0240625	6,09	1,25	1,33	7,35	10
		07.2.07.13 Конструкции стальные		чел.-ч				1,28	1,25	0,28	21,39	6
		ЗТ										
		ЗТм										
Итого по расценке												
		ФОТ		%	108	0,9	98,1	55,91		11,36		221
		Приказ № НР Кровли 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12. Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25								10,31 10,11		217

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № СП Кровли 774/нр от 11.12.2020 Прил. п.12. Приказ № 774/нр от 11.12.2020 п.16		%	57	0,85	48,45			5,00		107
31	31	Всего по позиции Счет-фактура Мостик кровельный для металлочерепицы №5 от 07.02.2022  (Материалы) Объем=17,5/1,25 Цена=6250/1,2  Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЗМ=2%; МАТ=2%) 04.08.2020 № 421/нр п.92а		шт	14		5 208,33	1,02	13 071,18	5,69		549 74 375
32	32	Лестницы к слуховым окнам (1шт) ФЕР10-01-010- Установка элементов каркаса: из брусьев 01  Объем=0,05*0,15*(1,05*2+0,69*3) Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению 04.08.2020 № новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/нр п.58б		м3	0,0313							
		1 ОТ 2 ЗМ 3 в т.ч. ОТМ 4 М 3Т 3Тм Итого по расценке ФОТ		чел.-ч чел.-ч	22,5 0,36	1,15 1,25	0,808875 0,014085		188,55 23,66 4,18 2 191,54	1,15 1,25 1,25	6,79 0,93 0,16 68,60	21,39 7,35 21,39 5,69 145 7 3 390
		Приказ № НР Деревянные конструкции 812/нр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/нр от 21.12.2020 п.25		%	108	0,9	97,2		2 403,75	76,32 6,95 6,76		148 144

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № СП Деревянные конструкции 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10. Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16										
				%	55	0,85	46,75			3,25		69
33	33	ФССЦ- 11.1.03.01- 0082	Всего по позиции Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4- 6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 100, 125 мм, сорт II (Материалы)	м3		-0,029109	1 980,00			86,33		755
										-57,64	5,69	-328
34	34	ФССЦ- 11.1.03.05- 0081	Доска необрезная, хвойных пород, длина 4- 6,5 м, все ширины, толщина 32-40 мм, сорт III (Материалы)	м3		-0,000313	832,70			-0,26	5,69	-1
35	35	ФССЦ- 11.1.03.06- 0094	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75- 150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт II (Материалы)	м3		-0,003756	1 320,00			-4,96	5,69	-28
36	36	ФССЦ- 12.1.02.06- 0012	Рубероид кровельный РКК-350 (Материалы)	м2		-0,045385	7,46			-0,34	5,69	-2
37	37	ФССЦ- 14.2.04.01- 0001	Смола каменноугольная для дорожного строительства (Материалы)	т		-0,000081	1 695,00			-0,14	5,69	-1
38	38	ФССЦ- 14.5.06.03- 0002	Паста антисептическая (Материалы)	т		-0,000094	15 255,00			-1,43	5,69	-8
39	39	ФССЦ- 11.1.03.06- 0094	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75- 150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт II (Материалы) Объем=0,0313*1,05	м3		0,0329	1 320,00			43,43	5,69	247
Антисептирование и огнезащита деревянных элементов												
40	40	ФЕР26-02-018- 01	Огнебиозащитное покрытие деревянных поверхностей готовыми составами для обеспечения: первой группы огнезащитной эффективности по НПБ 251	100 м2		7,5842						
Объем=758,42 / 100												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586												
При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
		1 ОТ						23,63	1,15	206,10	21,39	4 408
		2 ЭМ						9,16	1,25	86,84	7,35	638
		14.2.02.11 Составы огнезащитные		м	0,0288		0,218425					
		ЗТ		чел.-ч	2,77	1,15	24,1594691					
		Итого по расценке					32,79			292,94		
		ФОТ								206,10		4 408
		Приказ № НР Теплоизоляционные работы		%	97	0,9	87,3			179,93		3 848
		812/пр от 21.12.2020										
		Прил. п.20.										
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020										
		774/пр от п.25										
		Приказ № СП Теплоизоляционные работы		%	55	0,85	46,75			96,35		2 061
		774/пр от 11.12.2020										
		Прил. п.20.										
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020										
		п.16										
41	41	ФССЦ-14.2.02.11-0005	Состав огнебиозащитный пропиточный для древесины (готовый раствор)	л			218,425	35,54		559,22	5,69	10 955
		(Материалы)										
		Объем=0,218425*1000										
Ходовой настил												
42	42	ФЕРр69-7-1	Устройство: ходов на чердаке	100 м2			0,1378					
		Объем=(0,4*(8,35+8,4+7+0,97+1,8+0,85+7,08))/100										
		1 ОТ						149,57		20,61	21,39	441
		2 ЭМ						14,45		1,99	7,35	15
		3 в т.ч. ОТм						4,23		0,58	21,39	12
		4 М						3 513,22		484,12	5,69	2 755
		ЗТ		чел.-ч	18,65		2,56997					
		ЗТм		чел.-ч	0,33		0,045474					
		Итого по расценке					3 677,24			506,72		453
		ФОТ								21,19		417
		Приказ № НР Прочие ремонтно-строительные работы		%	92		92			19,49		
		812/пр от 21.12.2020										
		Прил. п.103										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № СП 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.103	Прочие ремонтно-строительные работы	%	44		44			9,32		199
Всего по позиции												3 827
<b>Вентшахты</b>												
47	43	ФЕР20-02-010- 06	Установка зонтов над шахтами из листового стали прямоугольного сечения периметром: 3280 мм	шт		2						
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению 04.08.2020 № новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.585												
		1 ОТ		кг	0			15,33	1,15	35,26	21,39	754
		2 ЭМ		шт	1			5,34	1,25	13,35	7,35	98
		3 в т.ч. ОТм						0,37	1,25	0,93	21,39	20
		4 М						8,08		16,16	5,69	92
		19.1.01.11 Крепления										
		19.2.02.01 Зонты стальные вентиляционных систем										
		ЗТ		чел.-ч	1,73	1,15	3,979					
		ЗТм		чел.-ч	0,03	1,25	0,075					
		Итого по расценке						28,75		64,77		
		ФОТ								36,19		774
		Приказ № НР Сантехнические работы - внутренние		%	121	0,9	108,9			39,41		843
		812/пр от (трубопроводы, водопровод, канализация, 21.12.2020 отопление, газоснабжение, вентиляция и Прил. п.16, кондиционирование воздуха)										
		Приказ №										
		812/пр от										
		21.12.2020										
		п.25										
		Приказ № СП Сантехнические работы - внутренние		%	72	0,85	61,2			22,15		474
		774/пр от (трубопроводы, водопровод, канализация, 11.12.2020 отопление, газоснабжение, вентиляция и Прил. п.16, кондиционирование воздуха)										
		Приказ №										
		774/пр от										
		11.12.2020										
		п.16										
Всего по позиции												2 261
48	44	Счет-фактура №13 от 11.02.2022	Зонт металлический с покрытием РЕ 1240x400 мм	шт		2		8 529,17	1,02	3 058,00	5,69	17 400
(Материалы) Цена=10235/1,2												



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%, ЗМ=2%, МАТ=2%)								
49	45	ФЕР20-02-010-05	Установка зонтов над шахтами из листового стали прямоугольного сечения периметром: 2860 мм	шт	1							
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586										
		При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		1 ОТ		ка	0							
		2 ЗМ		шт	1							
		3 в т.ч. ОТм										
		4 М										
		19.1.01.11 Крепления										
		19.2.02.01 Зонты стальные вентиляционных систем										
		ЗТ		чел.-ч	1,73	1,15	1,9895					
		ЗТм		чел.-ч	0,02	1,25	0,025					
		Итого по расценке					25,61					
		ФОТ						28,90				
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9					
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020	п.25					17,92				
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2					
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020	п.16					10,97				
50	46	Счет-фактура №13 от 11.02.2022	Зонт металлический с покрытием РЕ 630х800 мм	шт	1			8 666,67	1,02	1 553,60	5,69	1 100 8 840
			(Материалы) Цена=10400/1,2									



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ от 04.08.2020 № 421/нр п.92а Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)												
51	47	ФЕР15-02-041-03	Устройство металлического каркаса из направляющих профилей под облицовку различными материалами: стен	100 м2			0,143					
Объем=((1,4+0,9+1,4+0,9)*1,1+(0,6+1,5+0,6+1,5)*1,1*2) / 100 Приказ от 04.08.2020 № 421/нр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
		1 ОТ						383,32	1,15	64,68	21,39	1 384
		2 ЭМ						1,51	1,25	0,27	7,35	2
		3 в т.ч. ОТМ						0,59	1,25	0,11	21,39	2
		4 М						3 289,46		470,39	5,69	2 677
		ЗТ		чел.-ч	46,11	1,15	7,5827895					
		ЗТМ		чел.-ч	0,04	1,25	0,00715					
		Итого по расценке					3 684,29			535,34		1 386
		ФОТ								64,79		1 247
		Приказ № 812/нр от 21.12.2020	Отделочные работы	%	100	0,9	90			58,31		
		Прил. п. 15, Приказ № 812/нр от 21.12.2020										
		п. 25										
		Приказ № 774/нр от 11.12.2020	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			26,99		577
		Прил. п. 15, Приказ № 774/нр от 11.12.2020										
		п. 16										
52	48	ФССЦ-07.2.06.04-0076	Подвес прямой, стальной, оцинкованный, для крепления (подвески) потолочных профилей к несущим конструкциям	100 шт			-0,35693	68,00		-24,41	5,69	-139
(Материалы)												
53	49	ФССЦ-11.1.03.01-0003	Бруски деревянные, размер 75х50 мм	м			-5,291	6,26		-33,12	5,69	-188
(Материалы)												
Всего по позиции 5887												
Подвес прямой, стальной, оцинкованный, для крепления (подвески) потолочных профилей к несущим конструкциям -0,35693 68,00 -24,41 5,69 -139												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
54	50	ФССЦ-07.2.06.03-0199	Профиль стоечный, стальной, оцинкованный, для монтажа гипсовых перегородок, длина 3 м, сечение 75x50x0,6 мм	м			-32,8185	8,06		-264,52	5,69	-1 505
55	51	ФССЦ-07.2.06.03-0116	(Материалы) Профиль направляющий, стальной, оцинкованный, для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков, длина 3 м, сечение 75x40x0,6 мм	м			-17,3745	6,91		-120,06	5,69	-883
56	52	ФССЦ-07.2.06.04-0075	(Материалы) Подвес прямой для профиля ПП 60x27 мм, толщина 0,9 мм	100 шт			0,8	43,76		35,01	5,69	199
57	53	ФССЦ-07.2.06.03-0155	(Материалы) Объем=80 / 100 Профиль направляющий, стальной, оцинкованный, для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков, длина 3 м, сечение 60x27x0,6 мм	м			41,2	5,50		226,60	5,69	1 289
58	54	ФЕР09-05-001-01	(Материалы) Облицовка ворот стальным профилированным листом (обшивка вентшахт профлистом) Объем=14,3 / 100 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расж.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25	100 м2			0,143					
		1 ОТ		м	0			264,91	1,15	43,56	21,39	932
		2 ЭМ		чел.-ч	29,9	1,15	4,917055	26,33	1,25	4,71	7,35	35
		3 в т.ч. ОТМ		чел.-ч	0,31	1,25	0,0554125	3,82	1,25	0,68	21,39	15
		4 М						13,36		1,91	5,69	11
		08.3.09.05	Стальной гнутый профиль (профилированный настил)									
		ЗТ		чел.-ч								
		ЗТм		чел.-ч								
		Итого по расценке						304,60		50,18		947
		ФОТ								44,24		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020	Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7			37,03		793
		Прил. п.9.										
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020										
		п.25										
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020	Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			23,31		499
		Прил. п.9.										
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020										
		п.16										
Всего по позиции												
59	55	ФССЦ-08.3.09.04-0011	Профнастил оцинкованный с покрытием: полиэстер С8-1150-0,5	м2			15,02	57,10		110,52	5,69	2 270 4 880
			(Материалы)									
			Объем=14,3*1,05									
60	56	ФССЦ-08.1.02.03-0091	Угол наружный, внутренний из оцинкованной стали с полимерным покрытием	м			13,2	7,50		99,00	5,69	563
			(Материалы)									
61	57	ФЕР15-04-006-03	Покрывные поверхностей грунтовой глубокого проникновения: за 1 раз стен	100 м2			0,12188					
Объем=((1,35+0,4)*2*1,1*2+(1,38+0,66)*2*1,1) / 100												
Приказ от 04.08.2020 № новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25												
421/пр п.585												
		1 ОТ						44,73	1,15	6,27	21,39	134
		2 ЭМ						0,97	1,25	0,15	7,35	1
		3 в т.ч. ОТМ						0,26	1,25	0,04	21,39	1
		4 М						0,18		0,02	5,69	
		14.3.01.03 Грунтовека										
		ЗТ		т	0,0103		0,0012554					
		ЗТМ	чел.-ч	чел.-ч	4,85	1,15	0,6517533					
		Итого по расценке	чел.-ч	чел.-ч	0,02	1,25	0,003047	45,88		6,44		135
		ФОТ								6,31		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			5,68		122
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			2,63		56
62	58	ФССЦ-14.3.01.02-0102	Всего по позиции Грунтовка: водно-дисперсионная "БИРОС Бетон-контакт" (Материалы) Объем=12,188*0,35/1000	т			0,004266	18 390,16		14,75	5,69	313
63	59	ФЕР15-02-016-01	Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону: простая стен	100 м2			0,12188					446
		Объем=12,188 / 100 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ						589,55	1,15	82,63	21,39	1 767
		2 ЭМ						85,89	1,25	13,09	7,35	96
		3 в т.ч. ОТМ						50,25	1,25	7,66	21,39	164
		4 М						865,26		105,46	5,69	600
		ЗТ			65	1,15	9,11053					
		ЗТМ		чел.-ч	5,32	1,25	0,810502					
		Итого по расценке		чел.-ч				1 540,70		201,18		
		ФОТ								90,29		1 931
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			81,26		1 738

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № СП Отделочные работы 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	49	0,85	41,65			37,61		804
Всего по позиции											320,05	5 005
<b>Фановые трубы</b>												
64	60	ФЕР16-04-001-02	Прокладка трубопроводов канализации из полистиленовых труб высокой плотности диаметром: 110 мм	100 м			0,0436					
Объем=(1,57+1,79+0,5+0,5)/100												
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению												
04.08.2020 № новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 крас; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
421/пр п.586												
		1 ОТ						555,52	1,15	27,85	21,39	596
		2 ЭМ						6,21	1,25	0,34	7,35	2
		3 в т.ч. ОТм						0,91	1,25	0,05	21,39	1
		4 М						140,92		6,14	5,69	35
		18.1.02.01 Задажки		шт	0							
		23.1.02.07 Крепления		кг	0							
		24.3.03.02 Трубопроводы канализации из полистиленовых труб высокой плотности с альзами, диаметром 110 мм		м	99,8		4,35128					
		ЗТ		чел.-ч	56	1,15	2,80784					
		ЗТм		чел.-ч	0,07	1,25	0,003815					
Итого по расценке								702,65		34,33		597
ФОТ												
		Приказ № НР Сантехнические работы - внутренние		%	121	0,9	108,9			27,90	30,38	650
		812/пр от (трубопроводы, водопровод, канализация, 21.12.2020 отопление, газоснабжение, вентиляция и Прил. п.16, кондиционирование воздуха)										
		Приказ №										
		812/пр от										
		21.12.2020										
		п.25										

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № СП Сантехнические работы - внутренние 774/пр от (трубопроводы, водопровод, канализация, 11.12.2020 отопление, газоснабжение, вентиляция и Прил. п.16, кондиционирование воздуха) Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	72	0,85	61,2			17,07		365
65	61	ФССЦ- 24.3.03.15- 0101	Трубопроводы для внутренней канализации из полистиленовых труб, номинальный наружный диаметр 100 мм	м			4,35128	53,20		231,49	5,69	1 648
			Всего по позиции							81,78		1 648
66	62	Счет-фактура №82 от 10.02.2022	Проходка кровельная Мастер Флеш	шт	2		1 312,50	1,02		470,65	5,69	2 678
			(Материалы)									
			(Материалы) Цена=1575/1,2 Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%) 04.08.2020 № 421/пр п.92а									
67	63	ФЕР26-01-017- 01	Изоляция изделиями из вспененного каучука, вспененного полиизтилена трубопроводов наружным диаметром: до 160 мм трубами Объем=(1,57+1,79) / 10 Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению 04.08.2020 № 421/пр п.586	10 м	0,336							
			1 ОТ									180
			2 ЭМ									53
			3 в т.ч. ОТм									26
			4 М									172
			12.2.07.04 Трубки из вспененного каучука, полиизтилена	м	11							
			14.3.02.06- Краска на водной основе со специальными 0001 добавками, для защиты теплоизоляционных материалов	л	0							
			ЗТ	чел.-ч	2,2	1,15	0,85008					
			ЗТм	чел.-ч	0,25	1,25	0,105					
			Итого по расценке				128,87			45,85		208
			ФОТ							9,65		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № 812/нр от 21.12.2020 Прил. п.20. Приказ № 812/нр от 21.12.2020 п.25	Нр Теплоизоляционные работы	%	97	0,9	87,3			8,42		180
		Приказ № 774/нр от 11.12.2020 Прил. п.20. Приказ № 774/нр от 11.12.2020 п.16	СП Теплоизоляционные работы	%	55	0,85	46,75			4,51		96
68	64	ФССЦ-14.5.09.05-0103	Всего по позиции Очиститель клея	л			-0,00672	200,58		58,78		681
		(Материалы)								-1,35	5,69	-8
69	65	ФССЦ-14.1.04.01-0001	Клей на основе вспененного синтетического каучука для склеивания изоляционных материалов	л			-0,048048	65,58		-3,15	5,69	-18
		(Материалы)										
70	66	ФССЦ-10.1.02.02-0101	Листы алюминиевые, марка АД1Н, толщина 0,5 мм	кг			-0,011088	60,23		-0,67	5,69	-4
		(Материалы)										
71	67	ФССЦ-12.2.07.05-0136	Трубки теплоизоляционные из вспененного полистилена типа THERMAFLEX FRZ толщиной: 13 мм, диаметром 114 мм	10 м			0,3696	639,40		236,32	5,69	1 345
		(Материалы)										
		Объем=(3,36*1,1) / 10										

Раздел 3. Слуховое окно, окна фронтонов

72	68	ФЕР10-01-003-01	Устройство слуховых окон	шт	1							
		Приказ от 04.08.2020 № 421/нр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ				51,86	1,15	59,64	21,39			1 276
		2 ЭМ				19,92	1,25	24,90	7,35			183
		3 в т.ч. ОТм				2,77	1,25	3,46	21,39			74



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			4 М					224,49		224,49	5,69	1 277
		01.7.04.08	Скобяные изделия	компл	0							
		11.2.07.11	Створки оконные	м2	0							
		ЗТ		чел.-ч	6,08	1,15	6,992					
		ЗТм		чел.-ч	0,22	1,25	0,275					
		Итого по расценке						296,27		309,03		
		ФОТ								63,10		1 350
		Приказ № НР	Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			61,33		1 312
		812/пр от										
		21.12.2020										
		Прил. п.10.										
		Приказ №										
		812/пр от										
		21.12.2020										
		п.25.										
		Приказ № СП	Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			29,50		631
		774/пр от										
		11.12.2020										
		Прил. п.10.										
		Приказ №										
		774/пр от										
		11.12.2020										
		п.16										
		Всего по позиции						459,91		399,86	5,69	4 679
73	69	ФССЦ-11.1.02.05-0002	Лесоматериалы круглые, хвойных пород, для выработки пиломатериалов и заготовок пластины, толщина 20-24 см, сорт II	м3			-0,06			-27,59		-157
		(Материалы)										
74	70	ФССЦ-11.1.03.06-0095	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт III	м3			-0,1	1 056,00		-105,60	5,69	-601
		(Материалы)										
75	71	ФССЦ-11.1.03.06-0099	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 19-22 мм, длина 4-6,5 м, сорт III	м3			-0,06	1 242,20		-74,53	5,69	-424
		(Материалы)										
76	72	ФССЦ-11.1.03.06-0094	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт II (стойки 150х50мм, балка 150х50мм)	м3			0,043	1 320,00		56,76	5,69	323
		(Материалы)										
77	73	ФССЦ-11.1.03.01-0082	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 100, 125 мм, сорт II (Стропильная нога 150х100мм)	м3			0,0945	1 980,00		187,11	5,69	1 065



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
(Материалы)												
78	74	ФССЦ- 11.1.03.06- 0090	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75- 150 мм, толщина 32-40 мм, длина 4-6,5 м, сорт II (обрешетка 100х32 мм)	м3			0,05	1 430,00		71,50	5,69	407
79	75	ФССЦ- 11.1.03.06- 0086	(Материалы) Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75- 150 мм, толщина 25 мм, длина 4-6,5 м, сорт II (доска подшивки 100х25 мм)	м3			0,095	1 375,00		130,63	5,69	743
80	76	ФССЦ- 11.1.03.01- 0075	(Материалы) Бруски обрезные, хвойных пород, длина 2- 6,5 м, толщина 40-60 мм, сорт II (контробрешетка 50х50 мм)	м3			0,04	1 250,00		50,00	5,69	285
81	77	товарная накладная №12 от 18.02.2022	Окно ПВХ 1,0х1,0м (заполнение-решетка) (Материалы)	шт			1	12 083,33	1,02	2 166,08	5,69	12 325
(Крыши, кровли (ремонтно-строительные)) Цена=14500/1,2 Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%) 04.08.2020 № 421/пр п.92а												
82	78	ФЕР10-01-044- 12	Обивка дверей оцинкованной кровельной сталью: по дереву с одной стороны (обивка слуховых окон листом с покрытием полиэстер) Объем=(1,4*4,08) / 100	100 м2			0,05712					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению 04.08.2020 № новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
		1 ОТ						651,88	1,15	42,82	21,39	916
		2 ЭМ						15,31	1,25	1,09	7,35	8
		3 в т.ч. ОТМ						2,23	1,25	0,16	21,39	3
		4 М						8 074,17		461,20	5,69	2 624
		ЗТ										
		ЗТМ										
		Итого по расценке						8 741,36		505,11		919
		ФОТ								42,98		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № 812/нр от 21.12.2020	Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			41,78		893
		Прил. п.10.										
		Приказ № 812/нр от 21.12.2020										
		Прил. п.10.										
		Приказ № 774/нр от 11.12.2020	Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			20,09		430
		Прил. п.10.										
		Приказ № 774/нр от 11.12.2020										
		Прил. п.16										
83	79	ФССЦ-08.3.05.05-0051	Всего по позиции							566,98		4871
			Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм	т		-0,041126		11 200,00		-460,61	5,69	-2 621
			(Материалы)									
84	80	ФССЦ-08.3.09.04-0011	Профилист оцинкованный с покрытием: полиэстер С8-1150-0,5	м2			5,9976	57,10		342,46	5,69	1 949
			(Материалы)									
			Объем=5,712*1,05									
85	81	ФЕР10-01-034-03	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 одностворчатых (во фронтонах)	100 м2			0,0096					
			Объем=(0,6*0,8*2) / 100									
		Приказ от 04.08.2020 № 421/нр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ						1 871,15	1,15	20,66	21,39	442
		2 ЗМ						270,55	1,25	3,25	7,35	24
		3 ВТЧ, ОТМ						61,81	1,25	0,74	21,39	16
		4 М						9 915,25		95,19	5,69	542
		11.3.02.03	Блоки оконные пластиковые	м2	100		0,96					
		ЗТ		цел.-ч	214,09	1,15	2,3635536					
		ЗТМ		цел.-ч	5,04	1,25	0,06048					
		Итого по расценке						12 056,95		119,10		458
		ФОТ								21,40		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № 812/нр от 21.12.2020	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			20,80		445
		Прил. п.10.										
		Приказ № 812/нр от 21.12.2020										
		п.25										
		Приказ № 774/нр от 11.12.2020	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			10,00		214
		Прил. п.10.										
		Приказ № 774/нр от 11.12.2020										
		п.16										
86	82	товарная накладная №12 от 18.02.2022	Всего по позиции							149,90		1 667
		Приказ от 04.08.2020 № 421/нр п.92а	Окно ПВХ 0,6х0,8м (заполнение-решетка)	шт		2		10 166,67	1,02	3 644,99	5,69	20 740
			(Крыши, кровли (ремонтно-строительные))									
			Цена=12200/1,2									
			Приказ от 04.08.2020 № 421/нр п.92а									
			Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЗМ=2%; МАТ=2%)									

Раздел 4. Люки												
87	83	ФЕР09-04-003-01	Монтаж люка противопожарного	м2		0,348						
		Объем=0,58*0,6										
		Приказ от 04.08.2020 № 421/нр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ				19,03	1,15			7,62	21,39	163
		2 ЗМ				0,44	1,25			0,19	7,35	1
		3 в т.ч. ОТМ				0,16	1,25			0,07	21,39	1
		4 М				2 225,45				774,46	5,89	4 407
		3Т		цел.-ч	1,95		1,15					
		3Тм		цел.-ч	0,01		1,25					
		Итого по расценке				2 244,92				782,27		164
		ФОТ								7,69		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № 812/нр от 21.12.2020	Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7			6,44		137
		Прил. п.9.										
		Приказ № 812/нр от 21.12.2020										
		п.25										
		Приказ № 774/нр от 11.12.2020	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,95	52,7			4,05		86
		Прил. п.9.										
		Приказ № 774/нр от 11.12.2020										
		п.16										
<b>Всего по позиции</b>											<b>792,76</b>	<b>4 794</b>

Раздел 5. Водосточная система		100 м	0,3786			
88	84 ФЕР12-01-009- Устройство желобов: подвесных					
	02					
	Объем=(18,93*2) / 100					
	Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению					
	04.08.2020 № новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25					
	421/нр п.585					
	1 ОТ	237,13	1,15	103,24	21,39	2 208
	2 ЗМ	21,18	1,25	10,02	7,35	74
	3 в т.ч. ОТМ	3,21	1,25	1,52	21,39	33
	4 М	5 089,63		1 926,93	5,69	10 964
	ЗТ		1,15	12,103842		
	ЗТМ		1,25	0,1183125		
	Итого по расценке	5 347,94		2 040,19		
	ФОТ			104,76		2 241
	Приказ № НР Кровли		0,9	98,1		2 198
	812/нр от					
	21.12.2020					
	Прил. п.12,					
	Приказ №					
	812/нр от					
	21.12.2020					
	п.25					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № СП Кровли 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	57	0,85	48,45			50,76		1 086
<b>Всего по позиции</b>												
89	85	ФССЦ- 08.1.02.11- 0013	Поковки оцинкованные, масса 2,825 кг	т			-0,063983	7 977,00		2 193,72		16 530
90	86	ФССЦ- 08.3.05.05- 0051	(Материалы) Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм	т			-0,124938	11 200,00		-310,39	5,69	-2 904
91	87	ФССЦ- 12.1.01.05- 0036	(Материалы) Желоб металлический для водосточных систем, покрытие полиэстер, диаметр 185 мм, длина 3000 мм	шт		13		271,07		3 523,91	5,69	20 051
92	88	ФССЦ- 12.1.01.05- 0043	(Материалы) Заглушка желоба металлическая для водосточных систем, покрытие полиэстер, диаметр 185 мм	шт		4		12,65		50,60	5,69	288
93	89	ФССЦ- 12.1.01.05- 0014	(Материалы) Кронштейн желоба металлический для водосточных систем, покрытие полиэстер, диаметр 185 мм, длина 350 мм	шт		74		57,82		4 278,68	5,69	24 346
94	90	ФЕР12-01-035- 01	(Материалы) Объем=37+37 Устройство металлической водосточной системы: колен и отметов	шт		12						
Объем=8+4 Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению 04.08.2020 № новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
		1 ОТ			1				1,15	1,15	15,87	339
		08.1.02.22 Изделия для водосточных труб		шт		12						
		ЗТ		чел.-ч	0,12	1,15	1,856					
<b>Итого по расценке</b>											15,87	339
<b>ФОТ</b>											15,87	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п. 12, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п. 25		%	109	0,9	98,1			15,57		333
		Приказ № СП Кровли 774/пр от 11.12.2020 Прил. п. 12, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п. 16		%	57	0,85	48,45			7,69		164
95	91	ФССЦ-12.1.01.05-0048	Всего по позиции Колоно трубы сливное 60° металлическое для водосточных систем, покрытие полиэстер, диаметр 150 мм	шт	4	83,12				39,13	5,69	836 1 892
96	92	ФССЦ-12.1.01.05-0051	(Материалы) Колоно трубы 60° металлическое для водосточных систем, покрытие полиэстер, диаметр 150 мм	шт	8	83,12				554,96	5,69	3 784
97	93	ФЕР12-01-035-02	(Материалы) Устройство металлической водосточной системы: воронок	шт	4							
		Приказ от 04.08.2020 № новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25 421/пр п. 586										
		1 ОТ 08.1.02.22 Изделия для водосточных труб		шт	1	1,15	4	1,73	1,15	7,96	21,39	170
		ЗТ		шт	0,18	0,828						
		Итого по расценке		шт	0,18	1,15	0,828	1,73		7,96		170
		ФОР								7,96		167
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п. 12, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п. 25		%	109	0,9	98,1			7,81		

[illegible]



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
100	96	ФССЦ-12.1.01.05-0068	Труба металлическая для водосточных систем, покрытие полиэстер, диаметр 150 мм, длина 3000 мм	шт			11	357,80		3 935,80	5,69	22 395
101	97	ФССЦ-12.1.01.05-0025	(Материалы) Хомут для труб (на твердое основание) металлический для водосточных систем, покрытие полиэстер, с крепежом, диаметр 150 мм	шт		22		65,06		1 431,32	5,69	8 144
			(Материалы) Объем=14÷8									

<b>Раздел 6. Леса</b>												
102	98	ФЕР08-07-001-02	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м трубчатых для прочих отделочных работ(для подшивки и окраски свесов карниза, свесов фронтона)	100 м2		5,76						
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению 04.08.2020 № новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
		1 ОТ						375,84	1,15	2 489,56	21,39	53 252
		2 ЭМ						4,60	1,25	33,12	7,35	243
		3 в т.ч. ОТм						0,81	1,25	5,83	21,39	125
		4 М						343,22		1 976,96	5,69	11 249
		ЗТ										
		ЗТм										
		Итого по расценке						723,66		4 499,63		
		ФОТ								2 495,39		53 377
		Приказ № НР Конструкции из кирпича и блоков 812/пр от 21.12.2020								2 470,44		52 843
		Прил. п.8, Приказ № 812/пр от 21.12.2020										
		п.25										
		Приказ № СП Конструкции из кирпича и блоков 774/пр от 11.12.2020								1 463,55		31 306
		Прил. п.8, Приказ № 774/пр от 11.12.2020										
		п.16										



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Всего по позиции											8 433,62	148 893

<b>Раздел 7. Прочие работы</b>												
103	99	ФССЦпг-01-01-01-041	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза			1,953	42,98		83,94	7,35	617
104	100	ФССЦпг-01-01-045	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка прочих материалов, деталей (с использованием погрузчика) (Погрузо-разгрузочные работы) Объем=9,765*20% от 1	1 т груза			7,812	17,95		140,23	5,69	798
105	101	ФССЦпг-03-21-01-035	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстоянии: I класс груза до 35 км	1 т груза			9,765	21,26		207,60	7,35	1 526

<b>Итоги по акту:</b>												
Итого прямые затраты (справочно)											166 452,57	1 107 288
в том числе:												
Оплата труда рабочих											9 925,20	212 298
Эксплуатация машин											2 618,55	19 246
в том числе оплата труда машинистов (Отм)											174,83	3 740
Материалы											153 908,82	875 744
Строительные работы											181 312,05	1 425 129
Строительные работы											181 020,51	1 422 986
в том числе:												
оплата труда											9 925,20	212 298
эксплуатация машин и механизмов											2 327,01	17 103
в том числе оплата труда машинистов (Отм)											174,83	3 740
материалы											153 908,82	875 744
накладные расходы											9 748,61	208 522
сметная прибыль											5 110,87	109 319
Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ											291,54	2 143

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Итого ФОТ (справочно)							10 100,03		216 038
			Итого накладные расходы (справочно)							9 748,61		208 522
			Итого сметная прибыль (справочно)							5 110,87		108 319
			УПСН 875744*0.2 (только ТЦ)									175 148,80
			<b>ВСЕГО по акту</b>							<b>181 312,05</b>		<b>1 600 277,80</b>
			в том числе:									
			материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СИБ									492 427

в том числе:  
материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СИБ

Сдал: Директор ООО "Стройкомфорт"

Принял: И.п. генерального директора  
НО «Региональный фонд  
Капитального ремонта многоквартирных домов  
Смоленской области»

С.Н. Ващенко

Т.М. Оганесов

(должность, подпись (инициалы, фамилия))

(должность, подпись (инициалы, фамилия))



Расшифровка	О.В. Лещенко
Содержание	
Смело	

Протокол № 1/2021  
от 20.08.2021 г.